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Evankelista Johannes kertoo Pilatuksen sano-
neen näin, kun oli ruoskittanut Jeesuksen ja käs-
ki tuoda hänet kansan eteen. ”Katso: ihminen!”
   Mitä hän sillä tarkoitti? Tätäkö: ”Tuntekaa 
edes vähän myötätuntoa! Olettehan tekin ihmi-
siä!” Mutta Pilatus ei ole jäänyt aikakirjoihin 
minään hellämielenä. Ehkä oikeampi tulkinta 
onkin tämä: ”Katsokaa nyt. Tarvitseeko noin sur-
keaa edes surmata? Lannistettu messiaskuningas!” 
   Kiristynyt pakolaispolitiikka on viime kuu-
kausina tuonut työalueellemme ihmisiä, jotka 
muistuttavat Pilatuksen sanoista. Mielessäni on 
eräs afgaanimies, joka oli asunut yli kymmenen 
vuotta Ruotsissa. Turvapaikkaa ei myönnet-
ty. Maahan jäi vaimo ja 3-vuotias lapsi. Mies 
oli kääntynyt Ruotsissa kristityksi ja hakeutui 
nyt kirkkoomme. Jos hän saisi oleskella vielä 
muutaman kuukauden maassa, hänen asiansa 
siirtyisi Saksan viranomaisille. Mutta jos hä-
net palautetaan Ruotsiin, hänet todennäköi-
sesti lennätetään sieltä suoraan Afganistaniin.
   Koska meillä kirkkoturvakiintiö on äärim-
mäisen rajallinen, näytti siltä, että emme voisi 
auttaa häntä. Vaikeaa oli katsoa miestä, joka 
kertoi lapsensa kyselleen, missä isä on, ja isä 
vastaa olevansa töissä ja tulevansa myöhem-
min kotiin. Onneksi seurakunta Berliinissä tar-
josi vielä yhden kirkkoturvapaikan. Nämä ti-
lanteet tuntuvat voitoilta. Tappioitakin tulee. 
En voi olla ajattelematta erästä miestä, jolle 
emme voineet tarjota turvaa. Vieläkö olisim-
me voineet tehdä jotakin? Totesin eräälle työ-
tovereistani: ”Maailma on tullut liian ahtaaksi.”

Katso: ihminen!

Sley POHJANMAA & SAKSA

Pasi Palmu

Siihen kollega: ”Me olemme tehneet sii-
tä ahtaan.” Totta se on. Minä ajatte-
len usein, että kyllähän minä, mut-
ta kun ratkaisujen avaimet ovat toisilla…
   Viimeisen tuomion kuvauksessa Kuningas sa-
noo edessään oleville (Matt. 25): ”Minä olin kodi-
ton, ja te otitte minut luokseni.” Toisille hän sanoo: 
”Te ette ottaneet minua luoksenne.” Yritän väistää: 
Enhän minä voi tarjota kenellekään turvapaik-
kaa! Et, mutta miten Paavali kirjoittaa korintti-
laisille: ”Sydämemme on avara, siinä on teille tilaa. 
Sen sijaan teidän sydämenne on ahdas!” (2. Kor. 6)
   Kun sydän avartuu, alkaa löytyä myös ratkaisu-
ja. Meistä aivan mitättömiä, mutta niillä voi olla 
arvaamaton merkitys. Jos en voikaan turvapaik-
kaa tarjota, voin silti tarjota kahvit. Ehkä toinen 
huomaa sen, että hänestä kuitenkin välitetään. 
Laita kohdallesi ja ajattele, että pakenet vieraas-
ta maasta toiseen tietämättä, minne mennä.
    Lopulta Jumalan sana pysäyttää meidät sen 
tosiasian eteen, että me kaikki olemme kodit-
tomia, paratiisista karkotettuja. Sen takia suuri 
Kuningas itse tulee orjantappuralla kruunatta-
vaksi, pikkusieluisen Pilatuksen pilkattavaksi, 
kansan vihaamaksi ja kuolemaan tuomituksi. 
Häneen tutustuminen on parasta, millä olem-
me voineet pakolaisia auttaa. Siitä avautuu 
tie kotiin ja turvaan sinullekin. Jää hänen 
haltuunsa, sinä kalliisti lunastettu!



Kysyin ukrainalaiselta ystävältäni, ovatko uk-
rainalaiset katkeria sukulaiskansan hyökkäyk-
sen vuoksi. Hän vastasi ja kertoi äidistään, joka 
asuu Kiovan lähellä. Ystäväni oli pyytänyt äitiään 
käymään luonaan Suomessa. Tämä oli vastan-
nut, ettei hän juuri nyt halua tulla, sillä on Ukrai-
nassa lämmintä, ja kevät on kaunis vuodenaika.
   Katkeruus syntyy pettymyksestä, toteutumat-
tomista odotuksista ja loukatuista tunteista. 
Elämän karvaus herättää vihaa, pahan puhumi-
sen ja masennuksen. Lankeemuskertomuksessa 
on pieni yksityiskohta, joka kertoo tavastamme 
toimia katkerissa tilanteissa. Meille kerrotaan, 
että Aadam ja Eeva huomasivat olevansa alas-
ti. Ilmaus kertoo, kuinka ihminen tuli tietoisek-
si itsestään. Tästä alkoi surkeus, johon ilkeät 
ajatukset kuuluvat. Syystä Augustinus määrit-
teli synnin itseen sulkeutumiseksi ja kaivautu-
miseksi sisäiseen elämään (incurvatus in se). 
   Italialainen kirjailija Dante (1265–1321) ku-
vaa kuuluisassa runossaan helvettiä tavalla, 
joka kertoo paljon katkeruuden vaikutuksesta. 
Dante esittää helvetin kylmyydeksi. Kadotuk-
sen syvimmässä paikassa on Sielunvihollinen, 
joka on langennut enkeli. Hän ei lennä, mut-
ta hän heiluttaa siipiään, jotka uhkuvat kyl-
myyttä. Pahansuopaisuus on kuin kylmä viima 
omassa sydämessä, josta se leviää ympäristöön.
   Uudesta testamentista löytyy kaksi kohtaa, jot-
ka puhuvat katkeruudesta. ”Pitäkää huoli siitä, 
ettei yksikään hukkaa Jumalan armoa eikä mikään 
katkeruuden verso (juuri) pääse kasvamaan ja tuot-
tamaan turmiota, sillä yksikin sellainen saastuttaa 
monet.” (Hepr. 12:15.) Paavali tuntee ratkaisun kat-

keruuteen: ”Hylätkää kaikki katkeruus, kiukku, viha, 
riitely ja herjaaminen, kaikkinainen pahuus. Olkaa 
toisianne kohtaan ystävällisiä ja lempeitä ja antakaa 
toisillenne anteeksi, niin kuin Jumalakin on anta-
nut teille anteeksi Kristuksen tähden.” (Ef. 4:31–32.) 

Jeesuksen nöyryytys on meille voitto
Ystävän kertomus ukrainalaisesta äidistään pu-
hutteli minua. Katkeruuteen ei ole pakko suistua, 
vaikka aihetta olisi. Täydellinen stop mielen nur-
jamielisyyteen on Herramme kärsimys ristillä.
   Jos Jeesuksen ajan ihmiset tulisivat kirkkoihim-
me ja näkisivät alttaritaulun, joka kuvaa Jeesusta 
ristillä, he miettisivät, olemmeko menettäneet 
järkemme. Rooman valtakunnassa ei ollut mitään 
niin kauheaa kuin risti. Ei ollut mitään halventa-
vampaa, epäinhimillisempää ja nöyryyttävämpää 
kuin ristillä kuoleminen. Rikollinen kiinnitettiin 
paksuilla nauloilla ristin puihin jaloistaan ja kä-
sistään. Hän oli alaston, julkisesti nöyryytet-
ty ja pilkattu. Jeesuksesta kerrotaan lisäksi, että 
hän kantoi raskasta ristin poikkipuuta Golgatal-
le kaupungin katuja pitkin. Jotkut ristiinnaulitut 
kärsivät ennen kuoleman hetkeä tuntien ajan, 
toiset vuorokausia, ja ruumiit jätettiin ristille. 
   Pakosta kysymme, miksi ristin kauheus tarvit-
tiin? Miksi Jumala ei lausunut anteeksiannon sa-
naa suoraan taivaasta ilman Pojan kärsimystä? 
Syy on selvä: ilman ristiinnaulitsemista emme 
pääsisi vapaiksi katkeruuden kurjuudesta. Juma-
lan täytyi tulla ihmisen syntiin, ottaa se omakseen 
ja kiinnittyä siihen sisältäpäin. Jeesus otti vastaan 
kaiken pahuuden, antoi maksun siitä, taisteli ja 
sai voiton. Anteeksianto merkitsee Jumalan astu-
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mista pahuuteen, tuskaan ja syntiin, sen omaksi 
ottamista ja voittamista. Risti on kurjuutemme 
paljastuminen ja Jumalan armon vapauttava ihme. 

Jumala ottaa pahan palvelukseensa
Kristittyinä emme ole varautuneet siihen, että 
Jumala tulee luoksemme synkissä muistois-
sa ja tapahtumissa. Odotamme hänen puhu-
van rauhallisissa hetkissä, rakkaiden ihmis-
ten ja miellyttävien olosuhteiden välityksellä. 
Hyvä näin, mutta toisinaan hän puhuu tavalla, 
joka koettelee meitä. On mahdollista, että Ju-
mala pyrkii tavoittamaan sinut kuulemillasi 
loukkaavilla sanoilla ja toiveiden särkymisellä. 
   Onko elämässäsi ärsyttäviä kokemuksia, joiden 
sanomaa olet kieltäytynyt kuulemasta? Pidätkö 
vaikeita ihmisiä esteinä? Tällöin on vaarana, että 
jätät väliin Jumalan tärkeimmän oppitunnin. Jos 
et kuuntele Jumalan vierasta puhetta, entinen 
katkeruus ja synkkä muisto palaa mieleen yhä uu-
delleen. Sama epämiellyttävä tunne toistuu uu-
sissa tilanteissa ja entiset haavat avautuvat. Täs-
tä ilmiöstä psykologialla on paljon kerrottavaa. 
   Meidän tulee ottaa ”viholliset” vastaan toisella 
tavalla kuin maailma ja oma luontomme tekevät. 
Jeesus sanoo uudesta tiestä: ”Mutta minä sanon teil-
le: rakastakaa vihamiehiänne ja rukoilkaa vainoojien-
ne puolesta.” (Matt. 5: 44.) Jeesus itse rukoili niiden 
puolesta, jotka loukkasivat ja satuttivat häntä. Hän 
vastasi rakkaudella. Hän luotti siihen, että Jumalan 
hyvä suunnitelma toteutuu kaikessa, myös sil-
loin, kun kohtaamme epämiellyttäviä tilanteita. 

Miten toimimme uudella tavalla?
Toteutumaton toive, loukkaus ja pettymys kasvat-
tavat sydämeen juuren, josta kasvaa myrkyllisiä 
hedelmiä. Onneksi tämä ei ole ainoa juuri. Apos-
toli Paavali tuntee hyviä hedelmiä tuottavan ver-
son. ”Kun kerran olette ottaneet omaksenne Herran 
Kristuksen Jeesuksen, eläkää hänen yhteydessään. 
Juurtukaa häneen...” (Kol. 2: 6–7.) Katekismus 

paljastaa, miten olemme saaneet hyvän juuren, 
siis Kristuksen omaksemme, niin että hän elää 
meissä ja kasvattaa sovituksen hyviä hedelmiä. 
Kristus on lunastanut meidät ja ostanut mei-
dät vapaiksi synneistä (mielipahan muistoista), 
että olisimme hänen omiaan ja hän eläisi meissä.
   Hyvä juuri tuottaa hyviä hedelmiä, ja tästä on pari 
esimerkkiä. Äidillä oli useita lapsia. Yksi lapsista oli 
heittiö. Sisarukset yrittivät ojentaa häntä onnistu-
matta, mutta äiti oli hiljaa. Hän oli vuosia myöhem-
min kuolinvuoteella ja kutsui lapset luokseen. Hän 
kiitti lapsiaan, joilta hän oli saanut paljon rakkautta. 
Sitten hän kutsui erikseen hulttion luokseen, tarttui 
kädestä ja lausui: ”Olen sinulle erityisen kiitollinen. Si-
nun avullasi opin tuntemaan itseni ja Jumalan armon.” 
   Varhaiskirkon aikana jotkut kristityt elivät erä-
maassa. He oppivat yksinäisyydessä ja sanan mietis-
kelyssä tuntemaan itsensä ja Jumalan armon. Erää-
nä päivänä erakot pitivät kokouksen, ja osanottajat 
halveksivat Moosesta, joka oli tummaihoinen. He 
kysyivät, miksi tuo etiopialainen osallistuu kokouk-
seen. Näin he halusivat koetella häntä. Kun Mooses 
kuuli loukkaavat sanat, hän oli hiljaa. Kokouksen jäl-
keen muut kysyivät häneltä: ”Etkö sinä lainkaan sur-
rut?” Hän vastasi heille: “Kyllä minä murehdin, mutta 
en puhunut, sillä minulla oli rauha sydämessä.”
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Lähetiltä

Kulttuurien valo- ja varjopuolia
Lähetystyö ei ole kulttuuri-imperialismia. Silti on 
iso kiusaus arvioida toista kulttuuria omien suo-
malaisten (ja saksalaisten) hyveiden asteikolla: 
Miksi he eivät tule ajoissa? Eikö tietty järjestelmäl-
lisyys ja ennakointi auttaisi elämää? Mutta jos eu-
rooppalainen ymmärtää vähän nöyrtyä, hän tun-
nistaa myös oman kulttuurinsa sokeita pisteitä. 
Lähi-idässä kohteliaisuus, ihmisestä kiinnostumi-
nen ja vieraanvaraisuus ovat paljon korkeammassa 
kurssissa kuin meillä. Perhekeskeisyys on parhaim-
millaan kaunista ja vanhempien kunnioittaminen 
itsestäänselvyys. Esimerkki kohteliaisuudesta: 
Soitin parturilleni, joka on melkein aina töissä. Tällä 
kertaa hän oli kuitenkin vapaapäivää viettämässä 
ja vaimonsa kanssa ostoksilla. Sanoin, että tulen 
sitten toisena päivänä. ”Ei, pastori, sanokaa, milloin 
olette siellä!” Koetin estellä minkä voin. EI auttanut. 
Mies vei ostokset kotiin ja tuli väkisin leikkaamaan 
hiukseni. Ylisti siinä samalla, miten kiltti pastori 
on, kun olisi suonut hänelle hänen vapaapäivänsä!

Augsburgin tunnustusta persiaksi
Farsiksi eli persiaksi on onneksi useampikin raa-
matunkäännös. Muuten kristillinen opetusma-
teriaali on aika kirjavaa ja tulee paljolti evanke-
likaalisen kristillisyyden piiristä. Siksi Amerikan 
luterilaiset tekivät tärkeän avauksen päättäes-
sään kustantaa Augsburgin tunnustuksen per-
siaksi. Kun tämä luterilaisten perustunnustus on 
olemassa, pystymme puhumaan vakiintuneilla 
käsitteillä ja selkeästi uskon keskeisistä asiois-
ta. Tavoitteemme ei ole yhtään vähäisempi kuin 
persiankielisten pastoreiden saaminen palveluk-
seen. Kaiken kestävän ja tulevaisuuteen tähtäävän 
lähetystyön tavoitteena täytyy olla seurakunta, 
joka ei lepää vierasmaalaisten lähettien varassa. 

Vainoajien ja vainottujen maa
Saksa on kauan ollut pakolaisten ensisijai-
nen määränpää. Viimeisten 10 vuoden aikana 
maahan on tullut 6 miljoonaa pakolaista. Vaik-
ka saksalaisia on paljon, täytyy muistaa, että jo 
ennestään maassa on huomattavan paljon siir-
tolaisia. Ei ihme, että viimeaikaisissa vaaleissa 
pakolaispolitiikka mietityttää äänestäjiä eniten.
Aihehan on tavattoman hankala. Kaik-
ki tietävät, että todellisten pakolaisten ohel-
la maahan tulee sellaisiakin, joiden ei kuului-
si tulla. Eikä mikään maa pysty loputtomiin 
ottamaan todellisiakaan pakolaisia. Vai kuin-
ka monta perhettä teidän kotiinne mahtuisi?
   Miksi saksalaiset sitten ovat olleet niin ava-
rasydämisiä? Eiköhän selitys löydy historiasta. 
Maa on maksanut moraalista velkaa niistä hir-
vittävistä vuosista, jolloin se itse sortui järjestel-
mälliseen vainoamiseen. Väärin olisi kuitenkaan 

Pastori Erwin Horwitz 1928-1959



syyllistää koko kansakuntaa isovanhempien 
synneistä. Myös moni saksalainen oli uhri. Ko-
tini lähellä oleva Neuengammen keskityslei-
ri kertoo niistä tuhansista toisinajattelijoista, 
jotka suljettiin rangaistusleireille heti natsien 
valtaannousun jälkeen. Mutta muistutus löy-
tyy myös Zion-kirkkomme seinältä. Yksi seura-
kunnan aiemmista papeista on Erwin Horwitz, 
puoliksi juutalainen, joka oli todellisessa hen-
genvaarassa 1940-luvulla. Kerrotaan, että joku 
Horwitzista pitävä virkailija siirsi aina pastorin 
paperin pinon alimmaksi, kun itään kuljetetta-
via vangittiin ja koottiin. Pastori selvisi hengissä.

Miten islamilaisesta taustasta tulevalle avau-
tuu ristin ja ylösnousemuksen pääsiäinen
Vinkki-lehdestä pyydettiin 1.500 merkin kirjoi-
tusta aiheesta ’Miten pääsiäinen avautuu heille, jot-
ka eivät ole aiemmin siitä kuulleet?’ Näin vastasin: 
”Teen lähetystyötä entisten muslimien parissa. 
Hekin ovat lapsuudestaan asti kuulleet ylösnou-
semuksesta, nimittäin siitä, joka aikojen lopulla 
tapahtuu. Myös islamin mukaan jokainen ihmi-
nen joutuu Jumalan edessä vastaamaan teoistaan. 
Silloin ihmisen kohtalon ratkaisee se, onko hy-

viä tekoja enemmän kuin pahoja. Koskaan ei tiedä, 
kummalle puolelle Allahin vaaka lopulta kallistuu.
   Aivan uutta heille sen sijaan on, että Jumalan Poika 
ristiinnaulittiin meidän puolestamme syntiemme so-
vitukseksi. Jotkut kastekurssilaisemme luulevat vielä 
pitkään, että Jeesus ei oikeasti kuollut ristillä. Jeesus 
on muslimeillekin suuri profeetta, mutta ei maail-
man Vapahtaja. Monet heistä ajattelevat, että ristillä 
kuoli Jeesuksen sijasta Juudas. Evankeliumi opettaa, 
että Jeesus oikeasti kuoli ristillä meidän sijastamme. 
   Sekin on heille uutta, että Kristus nousi pääsiäisenä 
kuolleista. Hyvin lähelle pääsiäistä osuu iranilaisten 
tärkein juhla nouruz. Sitä vietetään heräävän elämän 
ja uuden vuoden juhlana. Kristityksi kääntynyt irani-
lainen tuskin voi olla ajattelematta, että pääsiäinen 
on kuin valtava nouruz-juhla: Jeesuksen ylösnouse-
muksesta alkoi pelastuksen aika, ja me pääsemme 
kasteessamme osallisiksi Jeesuksen koko voitosta. 
Nouruz-juhlan aikana ihmiset toivottelevat toisilleen 
Nouruz piruz. Sen voisi suomentaa voitolliseksi uudeksi 
vuodeksi. Taas avautuu hieno yhteys pääsiäiseen: Kris-
tus nousi kuolleista ja kuolemalla kuoleman voitti!”

Pasi Palmu

Kodittomat ovat löytäneet kodin Herran alttarin luota. ”Tulkaa minun luokseni, kaikki 
te työn ja kuormien uuvuttamat, minä annan teille levon.”



Vuosi sitten syksyllä olimme kylässä Minna ja Malloy 
Nyakwamalla Kokkolassa. Monet teistä lukijoista 
tuntevatkin perheen: kyseessä on kenialais-suo-
malainen pariskunta, joka on lapsineen ollut tuttu 
näky Armon kappelilla ja muuallakin maakunnassa 
Sleyn toiminnassa. Kahvipöydässä istuessamme 
alkoi kehkeytyä ajatus englanninkielisten juma-
lanpalvelusten järjestämisestä kokkolalaisia maa-
hanmuuttajia varten. Kokkolassa LFF (ruotsinkieli-
nen Rauhan Sana) kääntää seurojaan englanniksi, 
mutta säännöllistä jumalanpalvelustoimintaa eng-
lanniksi Kokkolassa ei oltu järjestetty enää vuosiin.
   Toiminnan aloittamiseen tuosta syksyisestä il-
lasta kului vielä vuosi, joka kului toimintaa suunni-
tellen ja sen puolesta rukoillen. Viime joulukuussa 
pääsimme aloittamaan jumalanpalvelukset Kok-
kolan ruotsalaisen seurakunnan siunauksella ja 
siitä lähtien niitä on pidetty vähintään kerran kuu-
kaudessa. Työtä on saatu tehdä kiitosmielin ja iloi-
sesti ihmetellen: jokaikisellä kerralla Herra on tuo-
nut paikalle uusia ihmisiä sanankuuloon. Musiikki 
on ollut upeaa ja monipuolista (kiitokset kantto-
reille!), afrikkalaiseen tyyliin kuoroja on koottu lau-
lamaan juuri ennen kirkonmenojen alkua tai jopa 
sen aikana. Palvelualttiit suntiot hoitavat myös 
tehtävänsä ensiluokkaisesti. Pyhäkoulussa käy 
paljon lapsia ja jumalanpalveluksen jälkeen väkeä 

kokoontuu hyvin myös syömään yhdessä. Ensim-
mäinen kastekin on saatu jo toimittaa ja pääsiäisen 
jälkeen ollaan aloittamassa katekismusopetusta, 
jossa luterilaisuuden perusteet tulevat tutuksi mo-
ninaisista seurakuntataustoista tulevalle väelle.
   Erityisen kiitollinen olen ollut Malloysta, joka 
osaa niin taitavasti koota ihmisiää yhteen ja pal-
velee kappelille tulevia ihmisiä todella suurella 
sydämellä. Malloylla on suorastaan korvaamaton 
rooli siinä, että pääasiassa afrikkalaisista koostuva 
väki tuntee olonsa kotoisaksi kappelille tullessaan.
   Yksi osa työnäkyämme on ollut se, että toimim-
me tiiviisti osana Armon kappelin jumalanpal-
velusyhteisöä – se auttaa väkeä kotiutumaan ja 
juurtumaan. Englanninkielisiä jumalanpalveluk-
sia on toivottu pidettäväksi useamminkin kuin 
kerran kuussa, mutta rahkeet eivät ainakaan 
vielä riitä siihen. Niinpä kappelillakin tilaisuuk-
sia on nyt alettu tulkkaamaan englanniksi. Ru-
kouksemme on, että Jumala antaisi mahdolli-
suuden laajentaa englanninkielistä toimintaa.
   Olisin kiitollinen, jos voisit rukoilla puolestamme. 
Jumala on antanut meille hienon, uuden työmuo-
don: että yhä useampi ihminen saisi kuulla evan-
keliumia Jeesuksesta kielellä, jota hän ymmärtää.

Jiska Gröhn

Evankeliumia englanniksi Kokkolassa



Kuka olet, mistä tulet ja miten aikasi kuluu?
Olen Tuomas Pulli, asumme vaimoni Hei-
din kanssa Lapuan Hellanmaassa. Maanviljeli-
jän arkeeni sisältyy tavallisia viljatilan toimia, tal-
ven aikana kunnostan ja pakkaan siemenviljaa.

Mitä harrastat?
Tällä hetkellä aktiivisin harrastukseni on kodin äänen-
toistolaitteet. Hifi-harrastajana tarkoitus on saada tois-
tettua musiikin ja elokuvien äänet tallenteelta mahdol-
lisimman tarkasti ja alkuperäisesti. Kaikki kaiuttimiin, 
vahvistimiin ja subwoofereihin liittyvä kiinnostaa aina.

Miten olet mukana seurakunnan toiminnassa?
Olen mukana Sleyn Hellanmaa paikallisosaston toi-
minnassa sekä Etelä-Pohjanmaan piirin johto-
kunnassa. Hyvän Paimenen kappeli Seinäjoel-
la on muodostunut tutuksi ja tärkeäksi paikaksi 
jumalanpalvelusten ja muiden tapahtumien myötä. Li-
säksi olen saanut olla mukana puhujavieraana muiden 
paikallisosastojen tapahtumissa eri puolilla maakuntaa.

Mikä on saanut sinut mukaan hengelliseen toimintaan?
Olen saanut syntyä ja kasvaa uskovassa kodissa. Juhannusjuhla Esantuval-
la ja valtakunnallinen evankeliumijuhla ovat kuuluneet kesän ohjelmistoon pienes-
tä pitäen. Opiskelujen alkaessa menin mukaan nuorten ja opiskelijoiden toimin-
taan, Jumala taisi silloin eritysesti vetää puoleensa ja oma hengellinen elämä syventyi. 
Opiskelijoiden ja nuorten aikuisten illoissa sai vertaistukea muilta samassa elämäntilanteessa 
olevilta kristityiltä. Aito kohtaaminen muiden kanssa on ollut tärkeää oman paikan löytymisessä.

Onko mielessäsi jokin raamatunkohta tai hengellinen löytö, jonka haluaisit jakaa lukijoiden 
kanssa?
Viime aikoina mielessäni on ollut Nikean uskontunnustuksen koh-
ta ”...Herraan ja eläväksi tekijään...”. Pyhä Henki voi todellakin tehdä eläväk-
si, synnyttää uskon ja tehdä Jeesuksen rakkaaksi! Sekä minulle, että sinulle. Ja niil-
le lähimmäisillemme, keiden puolesta rukoilemme ja keille saamme Jeesuksesta kertoa.

Tuttu kasvo

Tuomas Pulli

Tällä palstalla esittäytyy joku henkilö, joka on saattanut tulla tutuksi Sleyn tapahtumissa maa-
kunnassamme. Tai sitten vähän kauempana!



Ei sellaista vierailua, ettei teetä tar-
jottaisi. Herkkujakin löytyi pöytään, 
kun pari päivää aiemmin oli vietetty 
Nouruzia, iranilaista uutta vuotta.

Pasilta

Tällaisella ryhmällä pitäisi Augsburgin tunnustuksen kääntyä per-
siaksi. Sarina tekee käännöstyön ja me lähetit taustoitamme kuta-
kin opinkohtaa. Yhdessä sitten pohdimme, mikä käännösvastine sopi-
si parhaiten. Mitä sanaa käyttäisimme esimerkiksi vanhurskauttamisesta tai 
parannuksesta? Miten välttäisimme tarpeettomat mielleyhtymät islamiin?



Johannekselta

Kemijärven Räisälän miestenpäivät kokosivat kappelin täyteen vä-
keä eripuolilta Suomea. Kuvassa Olli Koskenniemi julistamassa.

Tom Säilä vieraili Kokkolassa tammikuun raamattukurs-
sin yhtenä opettajana. Häntä haastattelemassa Miika Polso.



Paastonaika ja hiljainen viikko kutsuvat meitä 
katsomaan kärsivää ristin miestä. Kipujen mies,
sairauden tuttava, hylätyksi ja halveksituk-
si tullut Jeesus totisesti tiesi, mitä on kärsiä.
Viattomana kärsivän Vapahtajamme katsele-
minen toivottavasti liikuttaa sydäntämme. Sen
lisäksi se myös lohduttaa. Jeesus ei väistä-
nyt kärsimystä, vaan otti sen vastaan meidän
vuoksemme. Siksi saamme ja uskallamme tul-
la hänen luokseen myös omien kipujemme ja
murheidemme kanssa.
   On hyvin inhimillistä, että surun ja tuskan kes-
kellä kyselemme Jumalalta, miksi näin kävi.
Teinkö jotain väärin? Kenen syy tämä 
on? Mitä Jumala oikein tarkoittaa tällä?
Meidän elämämme tuhotulvat ja maanjäristyk-
set eivät jätä jälkeensä samanlaista maailmaa
kuin ennen katastrofia. Paljon menee rikki ei-
vätkä kaikki asiat korjaannu ennalleen ikinä.
Itkun kanssa istumme elämämme raunioil-
la ja kaivelemme tuhkasta jotakin, jonka varassa
jaksaisi huomiseen.
   Inhimillisesti katsottuna kaikki voikin näyt-
tää menetetyltä. Täysin toiselta asiat näyttävät
kuitenkin Jumalan tasolta tarkasteltuna. Meil-
le näkymättömissä, mutta voimallisesti ja
viisaasti hän vie asioita eteenpäin ja toteut-
taa suunnitelmiaan, jotka lopulta osoittautuvat
hyviksi ja täydellisiksi.
   Jo Vanhan testamentin monissa liemissä kei-
tetty Joosef tiesi sen. Kun pelokkaat veljet tulivat
hänen luokseen anomaan anteeksiantoa, Joo-
sef sanoi heille: ”Te kyllä tarkoititte minulle

pahaa, MUTTA JUMALA käänsi sen hyväk-
si. Hän antoi tämän kaiken tapahtua, jotta monet
ihmiset saisivat jäädä henkiin.” (1. Moos. 50:20)
   Nämä kaksi sanaa ovat avain meidänkin elä-
mämme kärsimyksiin. Jos tänään elät surun,
tuskan tai kivun keskellä, muista MUTTA JU-
MALA. Se, mikä näyttää koituvan meidän
tuhoksemme, kääntyy Jumalan käsissä ennen 
pitkää jollakin tavalla hyväksi. Jumalan käsissä
täysin turhalta näyttävä ja käsittämätön kär-
simyksemme saa lopulta merkityksen.

Sirpa Laurila

MUTTA JUMALA

Kuva: Eeva-Liisa Luoto



Ristiinnaulitse! Ristiinnaulitse! Nuo sa-
nat kaikuivat, kun väkijoukko vaati maaher-
ra Pontius Pilatusta tuomitsemaan Jeesuksen 
kuolemaan. Ristiinnaulitseminen oli julma ki-
dutuskuolema ja se oli varattuna pahimmille 
rikollisille. Nyt väkijoukko vaatii Pilatusta toi-
meenpanemaan tällaisen tuomion syyttömälle.
  Jeesus kertoo Pilatukselle asioiden to-
dellisen laidan: jos Pilatuksella ei oli-
si Jumalalta annettua valtaa tuomita Hänet, ei 
Pilatus olisi voinut tehdä mitään. Jumalan suun-
nitelman oli määrä toteutua Pilatuksen kautta ja 
lopulta hän antoi Jeesuksen ristiinnaulittavaksi. 
  Tämän jälkeen Jeesus sai orjantappura-
kruunun ja kärsimyksen viitan. Hän oli mat-
kalla kohti kuolemaa, rangaistusta, joka 
olisi kuulunut meille syntisille ihmisil-
le. Meidän puolestamme Hän kulki tuon tien.
   Meistä ei olisi ollut kulkemaan sitä. Siihen meil-
lä ei riittäisi rohkeutta, emmekä me siihen pys-
tyisikään. Luontomme perusteella me olisimme 
vain liittyneet tuomiota huutavan kansan jouk-
koon. Synti on turmellut meidät niin perin pohjin. 

   Mutta ristillä Jeesus vuodatti verensä, jotta me 
saisimme syntimme anteeksi. Kun uskomme 
Jeesukseen saamme luottaa siihen, ettei Jeesuk-
sen ristinkuoleman tähden Jumala enää muista 
meidän rikkomuksiamme ja olemme matkalla 
taivaan kotiin. Tuosta Jumalan rakkaudesta ja ar-
mosta on pääsiäisessä kyse. Jumalan Poika, Jee-
sus, kärsi ja kuoli meidän tähtemme, jotta me 
saisimme elää uutta elämää Jumalan yhteydessä.
   Onneksi Jeesus ei jäänyt ainoastaan hau-
taan. Kolmantena päivänä hän nousi kuol-
leista! Hänen seuraajinaan saamme luot-
taa myös siihen, että mekin tulemme kerran 
nousemaan kuolleista ikuiseen elämään.
   Näin risti, jolle kansa halusi Jeesuksen nouse-
van antoikin toistensa vastakohdat: kuoleman ja 
elämän. Kuolemalla ei ollut viimeistä sanaa, kun 
Jeesus ylösnousi kolmantena päivänä. Silloin Hä-
nen maan päällä saamansa piikkikruunu vaihtui 
kunnian kruunuun. Jeesus on synnin, kuoleman 
ja pahan vallan voittaja ja kuolema ei voinut pi-
tää häntä kahleissaan. Tähän ylösnousseeseen 
Vapahtajaan saamme turvautua tänäänkin.

Tuomas Lukkaroinen, palkkiotoiminen työntekijä 

Sana elää

Kuolema ja elämä

MUTTA JUMALA

Tapahtumia

Keski-Pohjanmaa

20.6. Juhannusjuhla Ohtakarissa klo 17.  Aloitamme lipunnostolla ja messulla. 

8.-10.8. Siikasafari Ohtakarissa - ”Kalliolle rakennettu”. Viikonloppua vietetään mm. Ohtakari 50-vuotisjuhlan mer-

keissä.



“Sana tuli lihaksi.” (Joh.1:14) Näin sanoo Johan-
nes joulupäivän evankeliumissa. Evankelista 
Luukas sanoo saman asian kertomalla Marian 
ilmestyspäivän evankeliumissa enkeli Gabrie-
lista ja Nasaretin neitsyestä. (Luuk.1:26-38) 
   Enkeli on Jumalan sanansaattaja. Nasa-
retin Maria on esimerkkinä Jumalan Sa-
nan vastaanottajan ja Jumalan Sanan 
kantajan nöyryydestä. Jumalan Sana on 
Kristus itse, joka kuninkaana hallitsee su-
kuansa, kansaansa ja seurakuntaansa. 
   Enkeli Gabriel ilmestyi ja ilmoitti Ma-
rialle luvatun ja ihmeellisen asian. Tämä 
nuori nainen ja neitsyt synnyttää pojan, 
jota kutsutaan Korkeimman pojaksi. Hän 
saa Daavidin valtaistuimen ja hän hallit-
see ikuisesti Jaakobin sukua. Hän on suu-
ri ja hänen kuninkuudellaan ei ole loppua.  
  Jumalan Sanan lihaksi tuleminen ta-
pahtui kerran tavallisten ihmisten elä-
män ja historian keskellä. Tämä ai-
nutlaatuinen ja aivan epätavallinen 
tapahtuma on tiivistetty uskon sanoihin: “si-
kisi Pyhästä Hengestä, syntyi neitsyt Mariasta.”  
   Tätä lausetta ennakoiden evankelista Luu-
kas kertoo tapahtumista Nasaretin kaupun-
gissa ajanlaskumme alussa. Luukkaan ker-
tomus antaa ajattelemisen aihetta myös 
meille, jotka tahdomme nyt ymmärtää 
luoksemme saapuvan Sanan salaisuutta. 
 
Sanansaattaja 
Jumala lähetti enkeli Gabrielin sanansaat-
tajaksensa tiettyyn aikaan, todelliseen kau-
punkiin, aivan oikeasti olemassa olevan 

nuoren naisen luokse. Tämä tunnettu neit-
syt sai Jumalan suosion ja sanoman ymmär-
rettävällä vaikkakin epätavallisella tavalla. 
   Sanansaattaja vastasi Marian kysymykseen 
ja selitti sanomansa sisältöä Pyhiin Kirjoituk-
siin viitaten. Enkeli Gabrielin ja Marian käy-
mä keskustelu ei jäänyt vain heidän kahden 
keskeiseksi asiaksi, vaan se johti yhteyteen 
muidenkin Jumalan tekoja ylistävien kanssa. 
   Jumalan lähettämiksi itsensä esittelevät sa-
nansaattajat on otettava vastaan ja arvioitava 
sekä terveellä järjellä että raittiilla uskolla, oli-
vat he sitten ihmisiä tai enkeleitä. Luottamuk-
sen arvoiset kestävät sen, että heitä koetellaan. 
   Pyhät ja ihmeelliset asiat ovat uskon salai-
suuksia, mutta Jumala sallii ja määrää ne ta-
patumaan tietyssä ajassa ja paikassa aivan 
tavallisia välineitä ja ihmisiä käyttäen. Sik-
si me sanomme, että saamme Pyhän Hen-
gen sanan ja sakramenttien kautta ja saar-
navirka on asetettu uskon saamista varten. 
   Oikea sanansaattaja on valmis vastaamaan 
kysymyksiin. Hän ei pakota uskoa ja uutta 
elämää esille ennen evankeliumin ymmär-
tämistä. Kun sanoma on saavuttanut sa-
nan kuulijan sydämen, herännyttä ihmistä 
ei jätetä yksin, vaan ohjataan juurtumaan 
Jumalan sanaan seurakuntayhteydessä.  
 Tarvitsemme sanansaattajia, jot-
ka ovat Jumalan sanan saarnamie-
hiä. Siksi meidän tulee pyytää heitä Ju-
malalta, ottaa heidät vastaan Jumalan 
lahjana ja rukoilla jatkuvasti heidän puoles-
taan, jotka on meidän keskellemme lähetetty. 
 

Ari Juupaluoma, Sleyn Etelä-Pohjanmaan piirivastaava

Sarana narahtaa

Sana kantaa sanan kantajaa



Sarana narahtaa

Sana kantaa sanan kantajaa

Sana tulee luoksemme 
Kun sanotaan, että Sana tulee lihaksi, emme 
tarkoita vain jonkun asian tai opetuksen 
omaksumista. Kysymys ei ole pelkistä sanois-
ta tai vain Jumalan sanan lukemisesta ja kuu-
lemisesta tiedon saamista varten. Kysymys 
on itse Jeesuksen tulemisesta luoksemme. 
   Sana suurella alkukirjaimella kirjoitettu-
na on yksi Kolmiyhteisen Jumalan nimistä, 
jolla hän on tehnyt itsensä tunnetuksi. Sana 
ei ole sitä tai tätä, vaan hän on sama Herra 
ja Jumala, jota sanotaan myös Jumalan Po-
jaksi ja Daavidin valtaistuimen haltijaksi. 
   Kun Sana tulee luoksemme, niin Herra Jee-
sus tulee luoksemme. Niin juuri tapahtuu 
silloin, kun avaamme Raamatun ja vastaan-
otamme anteeksiannon aterian muistaen 
kasteessa solmittua ikuista armoliittoa. 
   Oikea Jumalan sanan saarna sekä julistaa että 
jakaa syntien anteeksiantamisen ja ikuisen 
elämän armolahjaa. Jumalasta ja Jeesuksesta ei 
vain puhuta periaatteen tasolla tai jonkun toi-
sen todellisuuden keskellä vaikuttavana asia-
na, vaan sanassaan itse iso ja todellinen Sana 
tulee ja tekee meille nyt sen, minkä hän lupaa. 
Suuri hän on ja suuret ovat hänen tekonsa! 
   Enkeli Gabriel julisti Jumalan Sanaa, jonka 
nimi on Jeesus ja joka tulee ja pelastaa kan-
sansa sen synneistä, kuolemasta ja kaiken pa-
han vallasta. Tämän kuninkaan ja majesteetin 
Maria otti vastaan ja uusi elämä alkoi vaikut-
taa hänessä sillä hetkellä, kun sana kuului ja 
Korkeimman voima peitti Marian varjollaan. 
   Pyhä lapsi syntyy siinä paikassa, jossa 
evankeliumi Kristuksesta kelpaa ja omak-
sutaan uskomisen arvoisena asiana arjen 
haasteita ja hartaitten hetkien sisältöä var-
ten. Silloin on joulu joka päivä, vaikka oli-
si muuten murheellinen mieli ja vaikea aika. 
   Loppumaton kuninkuus ja ikuinen valta-
kunta osoittavat voimansa siinä paikassa, 
jossa tulevaisuuden toivoa ei laiteta ihmis-
ten ajatuksiin, sanoihin ja tekoihin. Sanas-
saan lähelle tuleva Kristus osoittaa elävän-

sä ja nostaa ylös pääsiäisaamun ihmeeseen 
alas painetut ja ulos ajetut, kun he kaipaa-
vat pyhän ja pysyvän Sanan kosketusta. 
 
Sanan kantaja 
Neitsyt Maria alkoi odottaa ja kantaa Juma-
lan Sanaa sydämensä alla. Se ihme herätti 
hämmennystä ja kysymyksiä, mutta Maria sai 
myös ihmeellisen uskon ja nöyryyden suostua 
Jumalan tahtoon ja johdatukseen kaikessa. 
  Jumalan tahto ja johdatus kutsuu jo-
kaisen sanan kuulijan sille paikalle, jos-
sa hänestä on tarkoitus tulla myös Ju-
malan Sanan kantaja. Sitä tarkoittaa 
pyyntö ottaa Jeesus vastaan sydämen uskolla. 
  Olemme Jumalan lupausten odottajia ja 
Jumalan Sanan kantajia, kun pyydäm-
me ja toivomme sitä, että tänäkin päivä-
nä meidän joukossamme Jumalan nimi 
olisi pyhä, hänen valtakuntansa saisi vai-
kuttaa ja hänen hyvä tahtonsa tapahtui-
si sekä arkisella että ihmeellisellä tavalla. 
   Kun Kristuksen omiksi kastettuina saam-
me uskoa ja jakaa syntien anteeksiantoa 
ja ikuisen elämän toivoa Herran Jeesuksen 
nimeä ylistäen, niin siinä paikassa ja sinä 
päivänä Jumalan valtakunta on jo meidän 
keskellämme ja Jumalan tahto tapahtuu. 
    Tämä on se paikka ja nyt on se päivä, jolloin me 
kysymme: “Miten se on mahdollista?” Tänään 
on myös se päivä, jolloin saat ottaa omaksesi 
Sanan, jota kannat mukanasi ja jonka kanssa 
huomaat, että kuormasi on kevyt ja sopiva. 
   Kanna sanaa mielessäsi. Ota hänet mukaa-
si suusi sanoina ja kättesi tekoina. Anna sa-
nan vaikuttaa sydämessäsi. Muista kuitenkin, 
että Sana kannattelee Sinua. Sana kantaa sa-
nan kantajaa ja saattaa sanansaattajaa. 



Kulunut vuosi merkitsi koko Sleylle vapaa-
ehtoisen kannatuksen kasvua. Samanlaisia 
rohkaisevia merkkejä näyttää myös alkanut 
vuosi. Tulevaisuuden kannalta on olennaista, 
oppivatko nuoremmat samalla tavalla säännöl-
lisen uhraamisen kuin meitä edeltäneet polvet.
   Avaan lyhyesti oheisten kuvaajien kerto-
maa. Vaakasuora viiva näyttää kuukausittai-
sen keskiarvon kahdelta edelliseltä vuodelta.
   Tuomaksen renkaan tuotto on käytännössä 
ennallaan (vuonna 2023: 3.340 €; vuonna 2024: 
3.225 €; - 115 €). Summia lukiessa pitää muis-
taa, että Tuomas osa-aikaisena työntekijänä 
saa pääosan palkastaan opettajantoimestaan.
  Arin renkaan tuotto laski odotetus-
ti useamman tuhannen euroa. Syynä on 
Etelä-Pohjanmaan työntekijöiden uudet 
aluejaot, jonka seurauksena Arin työ- ja kan-
natusalueesta lohkaistiin osa Rusaman Matille. 
Arin renkaan tuotto vuonna 2023 oli 42.062 
euroa ja viime vuonna 34.613 euroa. (- 7.449 €)
   Johanneksen renkaan tulos sitä vas-
toin koheni huomattavasti. Edellis-
vuonna tukea saatiin 19.139 euroa ja vii-
me vuonna 30.878 euroa (11.739 €). Onko 
tämä osoitus siitä, että Keski-Pohjan-
maa on ottanut Johanneksen omakseen?
       Vuonna 2023 oma lähettirenkaani tuotti 
45.975 euroa ja viime vuonna 45.003 euroa 

(- 972 €). Pieni pudotus menee vuosittaisen 
vaihtelun marginaaliin. Kiitos, kun luotat-
te ja olette ojentaneet pitkän käsivartenne 
tänne saakka. Sen antama kolehti ei tuo-
ta teille välitöntä hyötyä. Silti joskus mie-
tin, että ikuisuuden rannalla joku iranilai-
nen tai afgaani varmaan kiittää sinua siitä, 
että sai kuulla pelastuksensa evankeliumin.
   Mielessäni on muutakin kuin taloudellinen 
tuki: Ette usko, miten rohkaisevaa on saada tie-
tää jonkun rukoilevan säännöllisesti työmme 
puolesta. Pyydän, että jaksaisitte tuottaa tätä 
iloa meille edelleenkin. ”Vastalahjana” muis-
tutan, että Suurin Rukoilija kantaa meitä kaik-
kia päivin öin valtaistuimen oikealla puolella.

Pasi Palmu

Taloudesta ja tulevaisuudesta

Voit tukea työtämme:
Keräyslupa: RA/2021/1127 
Keräysalue Suomi Ahvenanmaata 
lukuun ottamatta

Saaja: Sley ry

Tilinumero: Danske Bank FI13 
8000 1500 7791 95
BIC: DABAFIHH

Arin viitenumero:
10078 89200 40001 43517

Johanneksen viitenumero:
10078 89200 40001 36511

Tuomaksen viitenumero:
10078 89200 40001 55518

Pasin viitenumero:
10078 89200 40001 37510

Kuva: Eeva-Liisa Luoto



ARI

JOHANNES

TUOMAS

PASI



4.3. kastettu Teddy Oluwadarasi-
mi Ephraim Timilehin Ifeanyichukwu,
vanhemmat Angel ja Temitayo Gbadebo,
kummeiksi kutsuttiin Minna ja Malloy Ny-
akwama. Kasteen toimitti Jiska Gröhn.

”Jesus loves me, this I know, for the Bible tells me so.”

Kirkonkirjat

Maaliskuun toisena sunnun-

taina Hampurin Zionissa kas-

tettiin seitsemän persialaista: 

viisi aikuista ja kaksoset. Kaste-

lauseiksi olin valinnut kullekin 

yhden Johanneksen evanke-

liumin seitsemästä Minä olen 

-lauseesta: Minä olen hyvä 

paimen, Minä olen lammasten 

ovi, Minä olen ylösnousemus ja 

elämä, Minä olen elämän lei-

pä, Minä olen maailman valo, 

Minä olen viinipuu, Minä olen 

tie, totuus ja elämä. Yhdes-

sä ne muodostivat kuin saar-

nan: Näin hyvä on Jeesus, jonka 

omiksi te kasteessa pääsette.

Kastetut



Pastori Ari Juupaluoma  siunasi isänsä Einari Matias Juupaluoman Perä-
seinäjoen kirkossa 1.3.2025 odottamaan suurta pääsiäispäivää. ”Uskom-
me syntien anteeksiantamisen, ruumiin ylösnousemisen ja iankaikkisen elämän.”
Kuva: Heikki Ruohoniemi

Siunatut

Johannes kastamassa Lahdessa Thomas Sebastian 
Leppäsaloa kolmiyhteisen Jumalan nimeen.



”Jeesuksen haavoihin maailman synti yhte-
nä päivänä hukkunut on. Yhdellä uhrilla au-
tuuden lähde puhkesi Golgatan kalliohon.”

(Siionin kannel 216)

Siunattua pääsiäistä!


